CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Estado de Sao Paulo.
GABINETE DO VEREADOR DR. JOSE ALFREDO LUIZ JORGE

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA - S.p.
PRESTACAO DE CONTAS (EM COMPLEMENTO) DO
VEREADOR DR. JOSE ALFREDO LUIZ JORGE
SAO PAULO - IDA: 01/08/2016 - VOLTA: 02/08/2016

O Vereador Dr. José Alfredo Luiz Jorge que esta
subscreve, por esta e na melhor forma de direito, vem, mui
respeitosamente, apresentar a Vossa Exceléncia a competente PRESTACAO
DE CONTAS DA VIAGEM A SAO PAULO, em complementacio ao Projeto
de Combate a reimplantacdo da CPMF, para audiéncia junto a Secretaria da
Fazenda do Governo do Estado de S&o Paulo, para obtencado dos valores
arrecadados do ICMS, conforme seque.

Hospedagem - 1 diaria - R$ 143,50
Despesas com alimentacao - R$ 41,70
Despesas com combustivel - R$ 108,08
VALOR TOTAL R$ 293,28

Por ser esta a real expressdo da verdade, com os
documentos comprobatérios do acima explicitado que seguem em anexo,
requeremos seja feito o reembolso a este vereador subscritor, no valor total
de R$293,28 (Duzentos e noventa e trés reais e vinte e oito centavos).

Catanduva, em 02 de agosto de 2.016

VEREADOR




Luciana Cavalcante Marques
__

" De: ' vanessa pedretti <vanessacamcatanduva@hotmail.com>
Enviado em: segunda-feira, 25 de julho de 2016 17:39
Para: agendamf@fazenda.gov.br; vianna.mozart@gmail.com.br;
‘ Jaljadv@terra.com.br; ja@advja.com br
Assunto: Audiécia -
-Anexos: vannny 25--.pdf; vanny 25 - foto.pdf; vanny foto 25-.pdf: vanny foto 25-- pdf;

vanny foto 25---.pdf; vanny foto 25--- (1).pdf; vanny foto - 25.pdf

CARISSIMA DRA. RAQUEL

DEUS SEJA SEMPRE LOUVADO

Conforme entendimentos, hoje, estabelecido via telefone,

do nosso gabinete da CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA, estou,
respeitosamente, solicitando audiéncia, para os dias 26 ou 27 do corrente

més de julho com o COMPETENTISSIMO

MINISTRO DOUTOR HENRIQUE MEIRELLES, o qual esteve conosco, quando
do encontro com os empresarios da FIESP, NO PALACIO DO PLANALTO E TAMBEM
| NO ALMOCO,NO PALACIO DO JABURU, conforme confirmamos pelas fotos que seguem
em anexo.
Na ocasiao, formulei ao MINISTRO NOSSO PROJETO, A EXEMPLO DO QUE FIZEMOS NO

GOVERNO QUERCIA, EM 1987, destinando uma porcentagem do ICMS - para a
Construcao

de Casas Populares, e, por consequéncia foi criado o CDHU - COMPANHIA HABITACIONAL

E URBANISTICO DO ESTADO DE SAO PAULO, resultando na construcio de maior nimero
de

casas de um Governo Estadual . Assim conforme entendimentos mantidos - estou
solicitando

uma Audiéncia com esse brilhante Ministro DR. HENRIQUE MEIRELLES, para_ , f J
pessoalmente, f; / wd j
L// %
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lhe oferecer outros subsidios: como 3 renda do Gltimo ano dos Concursos de Prognésticos
da

Caixa Econémica Federal, do Fundo Nacional de Apoio ao Trabalhador e outros.
Esclareco que a pedido do Gabinete do nosso grande amigo e Competente PRESIDENTE

DA REPUBLICA DR: MICHEL TEMER, ja estivemos no gabinete, do ndo menos brilhante
DR.

MOZART VIANNA, o qual pelas suas brilhantes luzes legislativas estara nos assessorando
para

colocar em pratica, esse nosso projeto, o qual visa, principalmente, impedir o retorno do
CPMF,

gue vira onerar, ainda mais, o bolso de todos os brasileiros desde as camadas mais
simples até,

0s mais graduados, causando fortissimo impacto negativo 3 Administracdo do
nosso insubstituivel

companheiro MICHEL TEMER.
Com os nossos agradecimentos
Sou Fraternalmente

Professor

DR JOSE ALFREDO

Dr. JOSE ALFREDO LUIZ JORGE

Advogado - Professor - Jornalista -

Escritor - Ex-Prefeito - Ex-Vice Prefeito -

Atual Vereador - Ex-Pres. ROTARY NORTE
Presidente Honorario do CANAL 07 - Tv Cidade
www.canal7catanduva.com.br

(17)98114 0944 - (17)3045 5811
jaljadv@terra.com.br

ja@advja.com.br

josealfredo15555@skynew.com.br
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s -~ umero da Nota
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO "“"“s031s80

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS |Data e Hora de Emissao
i . 01/08/2016 14:50:11]
35N/ o NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e [Codigo de Verificagéo
4160601 5644995200141 | VRPS-VIS
PRESTADOR DE SERVIGOS
CPF/CNPY: 56.449.952/0001-41 Inscrigao Municipal: 3.729.808-9

me/Razao Social SAN MICHEL HOTEIS LTDA.
Endereco LG DO AROUCHE 00200 - VL BUARQUE - CEP: 01219-010
Municipios Sdo Paulo UF: 8P

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razao Sociall CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

CPFACHNPJ. 51,840.544/0001-00 Inscrigéo Municipal ----
Enderego. PC Conde Francisco Matarazzo S/N - Centro - CEP: 16800-031
wunicipio. Catanduva UF: 8P E-mail. -----
INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPFONRY - Mome/Razéo Social --e-

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

DESPESRS COM HOZPEDAGEM

R3143,5 ‘}v

Impostos incidentes nesta nota & Serem pagos pelo prestador do servigo.

158 (5%) RS7T,18
PIS (D,65%) RS0,93
CORINS (3,0%) R$4,31
Toral dos Impostos  R31Z,41
_ VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 143,50
NS (FE) IRRF (RE) | CSLL (RS | COFINS (R$) " PISIPASEP (R$)

Codigo do Servigo

0_7005 - Hospgdagem em hoteis e hotelaria maritima.

‘alor Total das Dedugiies (RE) | Base de Célculo (RS) | Aliquota ['-.'s.: | Walor do 1SS (R$) Credito (RE)
_ 0,00 | 143,50  5,00%| ) 7.7 0,00 |
Municipio da Prestagao do Servico | Mumero Inscrigao da Obra ‘ Valor Aproximado dos Tributos / Fonte
- | - -

OUTRAS INFORMAGOES

(1) Esta NES-e foi emitida com respaido na Lei n® 14.097/2005, {2) Data de vencimento do |SS desta MNFS-e: 10/08/2016;
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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAO PAULO

Secretaria para Assuntos Juridicos

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE VEREADOR DANIEL PALMEIRA.

Ref. Protocolo n2 036643
Interessado: Vereador Dr. José Alfredo Luiz Jorge.

Trata-se de Oficio assinado pelo Nobre Edil Dr: é‘
Alfredo Luiz Jorge, solicitando reembolso referente a despesas de viagem
realizada para a cidade de S&o Paulo/SP nos dias 01 e 02/08/16, para tratar de
interesses do Municipio, especialmente da populacdo em geral, no Projeto de
Combate a reimplantagdo da CPMF, para audiéncia junto & Secretaria da
Fazenda do Estado de S&o Paulo, para a obtencdo dos valores arrecadados
pelo Estado com o ICMS, anexando documentacdo de comprovacao em
compromissos oficiais como Vereador.

Em analise do presente, entendemos que o mesmo
pode prosperar, pois conforme se observa da documentacdo trazida pelo
requerente, o mesmo esteve em visita oficial como Vereador par?}tr/t@r de
interesses do Municipio, em especial de toda a populacao em geral //
Todavia, com relagdo as despesas cwh‘v a viagem,

estas devem ser encaminhadas para o Controle Interno desta f(:amara para
analise e parecer.

Assim, em relacdo a justificativa da viagem, opina

este Juridico pelo DEFERIMENTO. en mmhango -se_0 presente para o




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Estado de Sao Paulo

CONTROLE INTERNO

Este C.1. ndo aceita notas sem a devida copia xerox
rubricada pelo solicitante.
Favor retornar ao mesmo pra que providencie a documentacdo faltante.

| /YA
— ( e Adriana Senhorini
p [\W’_L(/w& Reésponsdvel pe__@_g_..Coﬁf;ole Interno

——

. . _ hAdn'ana Senhorini
4 ) e - " . RG 2134866-1727249-SSP/GO
L) . | JL Responsével pelo Controle
3 /() e 50 4sin intemo da Camera
e d@ T o
A/co}r:‘ il L%
Lduaer

(U g } IX)L . |
o P. “ /f,(\ﬂ % Mmmn'a@; Az rfcg{ © ng bé:(»;::z:‘\«
A deer O ‘ 2o po ool v
@ b - o yere- =?"’°m W { '
(

e , o cdpren >
\;,V/“”{V/W?W'//;/ . Acho~ c;t:t-t V"?O"’; & C‘”j:;j%: é;maﬁg

_) _\ < 4 N [ - AL
. Y . e . w P S 'W
@ g . é( i\{ :’B S o (‘Jf»? C.(_,._____Op.,,(?;'{‘:"é A M’g—-}
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Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031
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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

CNPJ: 51.840.544/0001-00

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuigcées legais e em cumprimento a execuc¢do orgamentaria,
autoriza a emissdo de empenho de despesa conforme descrigdo abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho

Tipo Evento NUmero Folha

1 - ORDINARIO 001.001 - Evento ‘570-000 1

Data Emissao Vencimento Processo Numero do Contrato Requisigéo Reserva
15/08/2016

Licitagao Nro Licitagao Fonte de Recurso

10 - Outros/Nao Aplicavel 1 - RECURSOS PROFPRIOS

— Dotagéo

MNatureza da Despesa

Nro Reduzido  Classificacao Funcional

3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL

Vinculo

17 01.03100012001 - COORDENACAQ ATIVIDADES LEGISLA
Credito

01.110.00 - GERAL

1- ORCAMENTARIO

Credor
“=ap Social | Fornecedor

. . CNPJ/ CPF Banco Agéncia Conta Bancaria
»-JOSE ALFREDO LUIZ JORGE 161.445.978-91 104 298-0 06063-5
Endereco ) Cidade Telefone
RUA MINAS GERAIS 180 CATANDUVA
— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual
30.000,00 16.288,03 293,28 15.994,75
— Histérico
1 0 Referente a reembolso de viagem Sac Paulo SP, dias 01 e 02 de 0.00 293,28

Agosto de 2016, tratar interesse municipes em geral, Projeto de
Combate a reimplantagao da CPMF, reuniao Secretaria da Fazenda
Estado de Sao Paulo SP, cf relatério.

Total 293,28
— Por Extenso
***Duzentos e Noventa e Tres Reais e Vinte e Oito Centavos*™*
v

SEGAO DE CONTABILIDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA

p Pague ao Favorecido o valor Pagoem: (. O 3 \p

/ especificado desta Nota de Cheque ne- <) JC ) 20

Responsé{{p a\Emissao Empenho.
Banco: . E-

Codigo Banco: 2y ¢ -

Al

Contador

C/Pl"esmlente 'a Camara Tesouteiro

Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos)a importancia desta Guia de Pagament
correspondente ao acima descrito, e pela qual dou(amos) plena e irrevogavel quitagao. 7

CER23200 - SMARapd Informatica Ltda



